

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2022 | 2021 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 550.001.906 | 554.283.814 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 330.681.342 | 325.633.110 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 699.086.568 | 842.418.077 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 451.378.478 | 643.772.484 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 0 | 0 | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | 247.708.090 | 198.645.593 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 275.130.738 | 256.255.390 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 68.563.198 | 53.549.795 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 0 | 0 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 206.567.540 | 202.705.595 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0 | 0 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 1.000.000 | 1.158.059 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 215.888.232 | 161.921.307 | A5 | A5 a e b |
| totale componenti positivi della gestione A) | | 2.071.788.786 | 2.141.669.757 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 49.976.656 | 45.499.816 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 536.264.057 | 514.336.778 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 6.489.705 | 6.829.216 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 87.952.971 | 45.970.465 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 87.160.979 | 45.970.465 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. | 0 | 0 | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 791.992 | 0 | | |
| 13 | Personale | 381.446.805 | 386.778.014 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 255.021.780 | 365.547.061 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 12.882.480 | 12.365.087 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 99.262.311 | 100.053.853 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0 | 0 | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 142.876.989 | 253.128.121 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | -493.724 | 751.525 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 26.778.634 | 163.524.193 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 88.930.880 | 18.886.916 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 60.970.051 | 61.085.478 | B14 | B14 |
| totale componenti negativi della gestione B) | | 1.493.337.815 | 1.609.209.462 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 578.450.971 | 532.460.295 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 0 | 0 | C15 | C15 |
| a | da società controllate | 0 | 0 | | |
| b | da società partecipate | 0 | 0 | | |
| c | da altri soggetti | 0 | 0 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 8.531.584 | 9.637.397 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 8.531.584 | 9.637.397 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 108.046.028 | 95.262.363 | C17 | C17 |
| a | Interessi passivi | 107.796.477 | 94.647.506 | | |
| b | Altri oneri finanziari | 249.551 | 614.857 | | |
| Totale oneri finanziari | | 108.046.028 | 95.262.363 | | |
| totale (C) | | -99.514.444 | -85.624.966 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0 | 0 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 0 | 0 | D19 | D19 |
| totale (D) | | 0 | 0 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | 1.624.488 | 5.200.067 | E20 | E20 |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | 1.156.371 | 6.422 | | |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 296.797.912 | 514.407.395 | | E20b |
| d | Plusvalenze patrimoniali | 0 | 6.619.738 | | E20c |
| e | Altri proventi straordinari | 500.000 | 0 | | |
| totale proventi | | 300.078.771 | 526.233.622 | | |
| <i>Oneri straordinari</i> | | | | | |
| 25 | Trasferimenti in conto capitale | 2.134.556 | 1.063.912 | E21 | E21 |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 344.144.814 | 928.801.353 | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | 0 | 9.121 | | E21a |
| d | Altri oneri straordinari | 3.951.913 | 40.885.339 | | E21d |
| totale oneri | | 350.231.283 | 970.759.725 | | |
| Totale (E) (E20-E21) | | -50.152.512 | -444.526.103 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | | 428.784.015 | 2.309.226 | | |
| 26 | Imposte (*) | 18.692.559 | 18.348.330 | 22 | 22 |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | | 410.091.456 | -16.039.104 | 23 | 23 |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI GRUPPO | | 410.091.456 | -16.039.104 | | |
| RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | | 0 | 0 | | |